
  

 

14601/19 ADD 1  il/IL/ic 1 

 JAI.2  LV 
 

 

 

Eiropas Savienības 
Padome  

 
 
 
 
 
 
Briselē, 2019. gada 28. novembrī 
(OR. en) 
 
 
14601/19 
ADD 1 
 
 
 
JUSTCIV 230 
EJUSTICE 155 
COMER 152 
CODEC 1696 

 

 

Starpiestāžu lieta: 
2018/0203(COD) 

 

  

 

PIEZĪME 

Sūtītājs: Padomes Ģenerālsekretariāts 

Saņēmējs: Padome 

K-jas dok. Nr.: 9620/18 

Temats: Priekšlikums – EIROPAS PARLAMENTA UN PADOMES REGULA, ar ko 
groza Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1206/2001 par 
sadarbību starp dalībvalstu tiesām pierādījumu iegūšanā civillietās un 
krimināllietās 

– vispārēja pieeja 

= paziņojums 
  

Austrijas, Čehijas, Igaunijas, Itālijas, Nīderlandes, Portugāles, Slovēnijas, Spānijas, Ungārijas 

un Vācijas paziņojums, kas iekļaujams Pastāvīgo pārstāvju komitejas un Tieslietu un 

iekšlietu padomes protokolā attiecībā uz Regulu par civillietu un komerclietu dokumentu 

izsniegšanu un Regulu par pierādījumu iegūšanu civillietās un komerclietās 

Viens no šo regulu mērķiem ir digitalizēt dokumentu izsniegšanas pieprasījumu nosūtīšanu un 

pierādījumu iegūšanu starp dažādu dalībvalstu kompetentajām iestādēm. Šajā nolūkā abas regulas 

paredz obligāti lietojamas elektroniskas decentralizētas IT sistēmas izveidi. Parakstītāji atzinīgi 

vērtē Komisijas priekšlikuma mērķi un prezidentvalsts Somijas kompromisa tekstu. 



  

 

14601/19 ADD 1  il/IL/ic 2 

 JAI.2  LV 
 

Regulās nav skaidri minēts konkrēts programmatūras risinājums, ar ko ātri mainīgajā tehnoloģiskajā 

vidē regulas padarīt piemērotas nākotnes vajadzībām. Tomēr dalībvalstis un Komisija ir vienojušās, 

ka regulu īstenošanas aktos kā piemērots programmatūras risinājums tiks norādīta e-CODEX 

sistēma. Parakstītāji atbalsta šo izvēli un e-CODEX izmantošanu šāda veida datu apmaiņai. 

Ņemot to vērā, mēs vēršam uzmanību uz Padomes secinājumiem par e-CODEX ilgtspēju 

(2014. gada novembris), kuros tika ierosināta iespēja e-CODEX pārvaldību uzticēt neatkarīgai jau 

esošai ES aģentūrai. Atgādinot arī e-CODEX ceļvedi (2016. gada novembris) un Padomes 

secinājumus par e-CODEX (2017. gada jūnijs), kuros Komisija tika aicināta "iesniegt priekšlikumu 

e-CODEX ilgtspējas nodrošināšanai, paredzot nepieciešamos tiesiskos un tehniskos noteikumus, kas 

eu-LISA dod iespēju nodrošināt tā apkopi un sadarbspēju", parakstītāji aicina Komisiju iesniegt 

priekšlikumu par e-CODEX ilgtspējas nodrošināšanu, kurā paredzēti nepieciešamie juridiskie un 

tehniskie noteikumi, lai ļautu eu-LISA nodrošināt tā uzturēšanu un sadarbspēju. Tas būtu jāizdara 

pirms regulu īstenošanas aktu pieņemšanas. 

Mēs arī aicinām Komisiju nodrošināt nepieciešamos resursus, kas ļautu šai organizācijai nodrošināt 

e-CODEX uzturēšanu un sadarbspēju un iesniegt plānu par nepieciešamo tiesību akta priekšlikumu 

e-CODEX turpmākai uzturēšanai. 

 


		2019-11-28T14:55:50+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



